
lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Municipio de Beberibe. através da 
trato 'ia do C:lr.otn Tecnologia e Emureendedcrisnno, por meio do Pregoeiro, tenra público.: 
torres previsto em Ata da sessão de 0510512017 do Pregão Presencial nu001I201175cTE-PP 
ler,: corno oo)i:r o Ccrrrtrattção do empresa osra prestar serviço de manutenção preventiva 
ter- es ris dcl: iruiOãri de sinal cc :rterflat rIo Municireo de Beber/Se. Torre da Central da 

leitura, torre Teatro Municipal, torra da subestação do cinturão digital, de responsabilidade 
Ser-orara de Gemera Tecnologia a Ertpreendridorinmo Co Município  os Bebeilbe. a sessão de 
ii rruo;ão dc moção supracitado para dar cor,heeimen:o do resultado da análise final doe 
tuorcolos de tradiltação da ampreoa. Setnet Comrircio e Serviços LTOA-EPP, inscrita no CNPJ 

o ei 04.423.236/0001-79 Assim sendo, ticurm convidadas as empresas interessadas no 
cesso, para a referida sessão, coe, dona deatrertura marCada pala odia 16 de Maio de 2017 ão 
CDL. ria sala da Comissão de Licitaçtic_ situada na rua João Tomaz Ferreira, nu42, bairro Centro. 
rr.nee -lIxará lr'frrrmarrhev SeSSO e'wjeraconu nele fone 18513338-1234. Beberibe -Ceará. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Termo Aditivo. Extrato dei 
Te-cairo Termo Aditivo ao Controlo referente à Licitação na rurodalirlade Tomada de Preços rl'I 
20151001 SEINF Partes: o Murscipic de Mauriti. através da Seeretarna Municipal de trrfraestrutura 
a ertnpresaMeta Empreendtinr'crr:os e Seroiçosde Locaçãode Mãe de Obra LTDA. Objeto: Tta:a-se, 
de Termo Aditivo ao Contrato Azrrerisirativo de 12 de fevereiro se 2015. cujo o objeto é o: 
corlralação de empresa aura vascular abrias da Construção de 0 - (ema) Quadra Coberta no'  
Oistrito de U,riburonoa errr cor.forrr,idade como Projeto Básico e Esoecrflcações Técnicas e arnctaj 
cor" o requisitos e condições lo ezital e seus anexos. 00 Adituirienro: As panes. justas e: 
c'o',tratadas, peopreser'.:e e na m.ríior torres de direito. obeeocerrdu soque diz o inciso Vi, § 1'. do: 
ar.. 57 da Lei rr  8.666.r913, ecr,r,canr em prorrogar até ores 31 se dezembro de 2017.0 prazo de 
vigitncis do Contrato original, a corr:dr da data de assinatura deste ajuste. Signetàrios: Errneson 
Her'rique Mcrntensgroe Lucno Rod-iguesda Silva. Mauriti -Ce, 14 de fevereiro de20l7. 

e maio ele 2Cl7.Ronal'doCcelhoCerqura_lregoelro. 	 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento de Recurso - 

( L 

o novo 
CE, SEGUNDA-FEIRA - 15 DE MAIO DE 2017 

A LtT.'T 
1477,. 

Concorrência nu 2017.02.13.1 A CPL da Prefeitura fiSflIci7Sl de Baixio/CE. no uso de suas 

Estaco -do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' aC.ouições 
iOÇrii5. torna trübir:u pars o conhecimento dos istereasauus, o deferimento do recurso 

00 01 2017 SRP A CL  d São Bvoedi GB ',orna aublrco para con1'ecimefl e dos 
o pala empresa E 	s u caçoes e Construções L0A 'e e reformulando o (alg rient 

. 
rntarasssdoa que reetearã no srd 26 dc Maio de 2017, às 11h, na Salada Comissão, a Rua Paulo 	

. r.rc,l tcmsncz-a habilitada e o indelerrmento do recurso interposto pSld empresa CrI Ambiental - 

Marques, e' 371'. Centro, São Berrerirro-CE, a sessão públicado Pregão Presencial 00.0112017- 	
Coleta, Transporte e Incineração LTDA-ME, ficardornantidoojulganvonto itrioSI das emprcsasora: 

SRP. capa obtdlrr e registro de preços para futuras e eventuais contralações da prestação de 
	questionadas. Maiores informações na sede da Comissão Perrtrsnente cia Licitação, situado na' 

caroços da locação de veiculos dinersos1ufltO ris Secretarias do Municipro de São Benedito- GB. O 	
Rua José O,rsresma da Costa. s:rt - Centro, BssofCE, rio liortirio oe 08:00 às 12:00 horas ou pato 
telefone (88) 3539-1221. BarxrolCE, 12 de maio de 2017. Francisco Arqurmedes Soarosi 

Edita, çcderá ser adquirido tanto a CPLP. nos dias úteis, das 5h às 12h. São Benedito-CE 12 de  
Maio ou2Ol7.  Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.  

Lucena-PresidentedaCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Aoarad - Aviso Julgamento de 
Habilitação - Tomada de Preço 1-1' 2004.03120ITTP. Objeto. Cociratação de Assessoria Juttoxta. 
pare representaras diversas secreta rias do Município em inclãnoias superiores, Suprema Trbunsi, 

n:ioral 
 

,ST=). Superior Tribunal de Justiça (STJ). Tribunal Reg; no; Federal (TRF)-5'. Trioru101 
Surrar/em do Trabalho í7 ST). Tribunal de Justiça(STJ), Tribunal de Contas da União ilIdUt e 
Trtrunal de Con:áv do Estou-o (TC0 sob responsabilidade das diversas secretarias da Menrcipic. 
de Santana do Acaraot-ca. comunica aos interessados Ato de Julgamento da Habilitaçár: 
Inabilitados: Costa Martins Sociedade de Advogados. Habilitados: RéçsnAlbuquerqusãct000adOv: 
Associados. Os Motivos se ancoraram disporriveis na sede tia Comissão Permanente de 1_rotações 
em Santana doAcaraú. Fica aberto prazo para apresentação das conlrsrrszões, ccníormeArt. 100.: 

so t,ade Lei n'. 0.655.93. SantanadoAoararh-CE. 12 de maioria 2017Ateeandre Ver/cO 
Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência 	IMala Colares - Presidente da CPL. 
Social - Avisa de Pregão Presencial ti' 06/2017-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguã 
comurrica aos ir:tstbssadoO qe estará recebendo até às 08h30min do dia 25 de Maio de 2017. na 	 . 	 . . 	- 
sala co reuniões ria Core!530rr de Liortação. sito à Av. M,oiséo Moita no 785 - Bairro Ptanatto - 	Estado do Coara - Câmara Municipal de Eusebro. A Câmara Municipal de troSé.;o,Ce 

Tiaeguá-'CE. a-e otrosta de p'vçzo e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n' 	através da comissão de licitação. ('relia público, que fará realizar a abertura da proposta de 
06/2017-SE7AS - Aquisição de Kit Nu-,alidade. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 	preços dnici!açâo modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°2017.04.0&OICME. cupi 
endereço sup -ordati nos das á/eis, oca 8tt00miri às 12)r00min e das l4h00ririri as 117hOOm/n. 	objeto e adora de referira e ampliação do Prédio da Cãmsra Municipal, core data de uccIturo 
Tianguá-CE, 12 dc Mviode2Ol7,CartosAtexandreA.Vasconcetos-Pregoeiro. 	 marcada paraod,e l7demnaiode2oi7,àsO9:Oo horas nasalada comissãocetic:açác o:.uada 

no '\v. Eduardo Sã. 53, Centro. Sede da Câmara Municipal. EusribiolCE, 12 da maio de 2017. 

Estado do Coará - Seraiço irleionsi de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado do Ceará -1 	Nara Maria Alves Batista Falcão - Presidente da Comissão de L icitação. 

tOOP!CE - Aviso de Licitação - Concorrência N'012017. Objete (resumido): Contratação de  
co Jutidicé espírcedizuda rir lc,rlouotiterito Cx aiássntos. sob demande, coro infraaotrutura e apoio 
w nececsãrioe pare aisrrcimeritou as ações realizadas pelo SESCOOP/CE. conterem Arraso 1 - 
ide Referr/noa. Rarceoicrnrto dci cr-s-otopzs Proposta de Preço e Docunrorrtosdo Habilitação e 
urcdcisso.voopo.uzznooPrzpozccdeP:eçz: dra0ide(unhode20l7àalt11ifltlhecras Local: 

NsciorneH.. .Aprui:oirt+;zrni Co Corrperatvisn'.o no Esta000o Ceará - SESCOOP;GE. situado ri 
5/afonso 410110 1555 Aliteo3r - Fortaiaza/CE. lora. 85 - 3535.3654. Edital ericorntra-se à 
s:çio CCC 7,1:0' :;Ssmh$. '.0: encurreçu ereir'õ'vco wssw.cearscooperz- ....,.e,e,e,p,e, 

'eqo aciona c.orrdu-, das 0:d'r /5 12i. o das 14h às 16tr. Fortaleza - CE, 12 de maio de 2017. 
.v Porto da. Srrrizn es.rrdrrrde - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ado do Ceará Prefeitura Municipal de Maracanaú • Extraio de Inexigibilidade 
itação. O Secretário Executivo de Cuitt.os de Maracanaú. em cumprimerco doo ternos rido 
da Lei ri' 8.666/93 e suas altersçães, faz publicar o Extrato Rssunc do processo 
xigibilidade de Licitação a sagrar Processo nu. 1901.17.05.08.01ltL, Ob,o:: contratação 
)w da Banda Wesley Safadão, cem duração de 1 h:23rnin, a ser realizado no dix 01 de junho 
7. em Maracanad-Ceará, para o evento São João de Maracanadj 2017 Favorecido: Li 
moções e Eventos LTDA Valor Global Rá 246.000.00 (duzentos e quaren:n o seio mil ra 
ação Orçamentária/Fonte de Recursos: Recursos financeiros pronerrentes da Uni 
assados para o Municipio, atraem do Cor'vãoiO nu 843376/2017. celebrzdc entre a União. 1 
rmédio do Ministério do Turismo- MTur e o Município de Maracanaú, consignados no segui 
tsiflcação: Projeto/Atividade: 1901.t3,302.0202.2421 - 3.3.90.39 - Fonte. 018. no valor de 
1.000.00 (duzentos mil reais) e orover'ientes do Tesouro Municipal consignados no segui 
ssificação: Projeto/Atividade: 1001.13.392.0202.2421 - 3.3.90.39 - Font 001. rrovalorde 
000,00 (quarenta s seis mi reaisL Prazo de Vigência do Contrato devera s.r de 3 (três) mas 
rdamento Legal: Artigo 25, inciso Itt da Ld nu.  8.666/93. Maracanaú. 12 de maio de 20 
dré Bezerra deAquiar -Secretário Executivo de Cultura e Turismo. 

stado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maracanaü -Extrato de Inexigibilidada de Licitação. 
) Secretário Executivo da Cultura de Maracar'nd. em cumprimento dos lermos ris AO. 26 do Lei 110  

.666193 e suas alterações. faz publicar o Extrato Resumido do processo de lneaigitrilidade de 
idtaçãoa seguir. Processo n°. 1901.17.05.08.0211L Objeto: Contratação ciosi:owdaDupla Bruno 
Marrona, com duração de 01 h20rrsr a ser reaizado no dia 03 de junho de 2017, em Maracanaú-
earâ. para o evento 'São João de Marrica-radi 2017', Favorecido: WBM Produtora de Eventos 
TOA. Valor Global: RS 250.000,00 Idozentos e cinquenta mil reais). Dotação Orçamentária/Fonte 
e Recursos: recursos financeiros proveruenres da União, repassados para o Murliciplo. através de 
:onvênio e° 843376/201 7, celebrado entres União, por intermédio do Ministério do Turismo.- MTurv 

Municipio de Matacanaú, consignados na seguinte classificação: Projeto/Atividade: 
901.13.392.0202.2421 - 3.3.90.39 - Poita: 015, ro valer de RS 200.000,00 (duzentos rei reais) edo 
'esouro Municipal consignadas ira seguinte classificação: Projeto/Atividade: 
901.13.392.0202.2421 - 3.3.90.39 - Forrou: 001, no valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), 
'rezo de Vigência do Contrato deverá ser de 3 (trás) Meses: Fundamento Legal: Artigo 25. inciso til 
aLei e°. 8.666193. André Bezerra deAouiar - Secretário Executivo de Cultura e Turismo. 

;tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maraoanaú - Extrato de lnextgibulidade d 
citação. O Secretário Executivo de Cultura de Marscanaú, enr cumprimento dos termos do 
1. 26 de Lei n0  8.666193 o suas a!tnraçõcn. faz publicar o Extra:o Rosurrrrdo do processo do 
exigibilidade de Licitaçãoa seçuic Processo n 0. 1901.17.05.08.03!IL, Objeto: contrataçãodo 
tow da Banda Solleirbes do Forro, com rlração de 1h40min, a Ser realizxdo no dia 03 dojunho 
i2017. em Maracanadi-Ceará. para o evento"São João de MaracanaCi 2017', VatorGtobal: RS 
1.000,00 (sessenta mil reais). Dotação OramentériaIFote de Recursos:. ecursos financeiros 
ovenientes da União. repessedou poro o Munic ípio. através do Convênio n° 843376/2017, 
ilebrado entre a União, por irrtermricio cio Ministério do Turismo- MT' e o Municipio de 
aracanaú, consignados na seguinte clirasiticação: Projeto/Atividade: 2001.13.392.0202.2421 
3.3.90.39 - Fonte: 018, Prazo de rTigercia do Contrato devera ser de 3 (trás) meses: 
indamento Legal: Artigo 25. inciso til da Lei rr 5. 2.666/23. André Bezerra de Aguiar 
ecretárto Executivo de Cultura e Turismo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do lncxigibilidcds de 

Licitação. O Secretario Executivo cc Lu':,,raCa SsOrdCZrvOe.. 001 Cr.ir:/:rcv 

26 da Lei n' 8.666/93 e suas nl:eraçúes. faz publicar o Extrato Ressm'dc do processo 
Inexigibitidade de Licitação a seguir: Processo n'. 1901.17.05.08.04/IL. Objeto: contratação ri 
Show da Banda Lagosta Bronzeada com cru ração de 2h (duos horas), usar rivalizado no dia lOdo 
junho de 2017. es, Maraoanaú-Ceard parar: evento ISão João de Maracsnaú 2017: Valor Global.  OR 
R$ 45.000.00 (quarenta e circo 'rei rezLs), Delação Orçarr'erntáriaíFonte de Recursos: rnrr.rirlos 

financeiros provenientes da União, repassados para o Muricipio, atranris do Correm/o nu 
843376/2017, celebrado entre a União, por irntermédiodo Ministério doTurismo- MTureoMunieip o 
deMaracanai3. consignados na sO9uisiC classit'.cação: Projeto!Alividade: 1901.13.392.0202.2421 
- 3.3.90.39 - Fonte: 018: Prazo de Viçõnc:2 da Contrato deverá carde 3 (trás) meses: Furrdame.rlat 
legal: Artigo 25. inciso III caLem'. 0.316/93. Maracanaú, l2demaio de 2017. André Bezerra de 
Aguiar -Secretário Execut'rvode Cultura e Turismo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maraoanar3 - Extrato de Inexigibilidade 
lLicitação. O Secretário Executivo de Cuiteira de Maracanoú. em cumprimento dos lermos .1 
26 da Lei ri5  8.666193 e suas alterações. faz publicar o Estrato Resumido do processo 
lneaigibilidsdedelicitação a seguir: Processo e'. 19O1.17.05.oã.OSflL. Objeto: Corri'rratan/o do 
show da Dupla Victor e Lec, core duração 0001 b30rnirt a ser realizado no ás 10 cejunho dc 20 7.. 
emMaracanaú-Ceará. para o eveirto 30o Jutiu de Mararoanaú 201 7', Favorecido. Vida Boa St':oezut 
e Eventos LTDA. Valo -  Global: RS 210.020,00 (duzentos sol reais). Dotação O-çamenldriwi'5...lC 

'(0v Rei-caris: Rec&rsos iinsrrceiros trorrr,nien:e,s da União. recvssados para o Municipio, s:ra'.'ers( 

Estado do Cearã- Prefeitura Municipal de Tianguá -Secretaria de lntraestrutura, Turismo e 
Meio Ambiente - Concorrência Pública N 0  0312017-SE1NFRA - Aviso de Convocação. A 
Comissão Permrin,n'.te liv Licleção de, i 'atadura ),tuuicipal de Tar.guá comunica aos etereasvdOs 
que às 14h00mir, do dia 16'ie Maio de 2017. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Sito à 
Av. ti,toiséa MoiOs no 785. Barru Pnirz::o - flanguã-Ce., dará prosaegumerrto a Concorrência 
Pública n'03/2017-SEINFRA Conoatação dos Serviços de Gestão da Iluminação Pública. com  a 
abertura das propostas de preços das empresas habilitadas. Tlanguá, 11 de Maio de 2017. 
Comissão Permanente de Licitação. 

tudo do Coará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoe:ra  c 
,rnrcr'pio de Vlçcnto icr'. Cesrú oco ornou aos interessados que rio p'  'no dia 26 demais -de 2017. 

:30.'., ssr.ord atrr'ncn sOrriO eu re000l:dttde Pregão Presencial ri' 021 2017.SEDLiC. cujo objeto é 
nrrrineçáo tios se-,r o de lrcrtspo'te escalar para o Municipiu de Viçosa do Ceará. O edital estará 
posição dcc ntcrcn:r,rccv. "os Osu úteis após cear publicação rio sito: wr-xr.tcr'n.ce.gov.br-ticiurcoe 
rs horàrio Os 00:11.'.' Os 12:0110 e dos 14:11011 /is l7ritOhs, noendenreçc Rue Jose Joaqamnr de Csr'iotlr 
409 CepG2.2C3.C20-00;suloCeerdCE,err t2tlorrrarodc2õl7. 

Estado do Ceará . Preto/lura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento dai 
Propostas - Modalidade: Prgãc Presencial - Edital N' 2017.03.27.001P. Objelo: locação dl 
',eiculos e nncl-,u.i'OO peoao/s pera atender cx r,ecassrttaiies do Secretaria de Meio Auertai'o'llo 

7as100. 
A P:,r'.tior:'ra O.' F'vtni:uru Murtrccru.

bli 
 de S/to Gornçalc do ãrrearsntc no 

cgxlivcs oca 'ot 500 cO,0-'-L, torno púco rins interessados que após análise m irra: 

rir opost dê  oroç'cn :e 1ercr.or co, Pregão o' 201 7,03,21.001 P. publicou rio porta! do TCM CE a 
riso empresas cor', C3 aroposlas clsrvsv'icndas e itasclas,siiicadus. Coniorrt'.e mencionado em sessãu 

[Estado do Ceará - Cãmara Municipal de independência - Avis, de Resultado de á/rlçamonto 

dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N° 2017.03.20.001. A Comrssão 

Permanente do Lá//acho da Cá/rara Municipal de lndesenr.ciu localizada na Rup. Freiriicrú. 522' 

- Ce'rtro. loros odolico aos niteressados o resultado do julgamento doa docume,rlt,s de ltaoit lição 

dc Tomada de Prnços ti' 201 7.03.20.001, cujo otçelc é a CronUCiOçâr: da presteç/ro rIs ser. .ÇC5 1101 

ira prcuesuo.sjunto aoTriburroi ris Cctiro's Ou-o 'Ju'r.icip:os -TCL'. :ur:z o Ctrrczrol 

£1tRELlEPOi :zinnreesa:.e.he're'ic:cdu Lei Ç0nrpiersein:arc'12.0201-ME CEPPr.lioa COCrICOl 
lir.ero recurso: ;'eus:s rIu um. 11111, r'icso 1. riti;tr'res 5'C 11)7/ O tiêul 1/1, 0.15 mdc 1- cnn rcerCSs1êi-. 

dc -zcursc fico morou-do parao dia 23 de maio de2017 es 08:00 Soros. sessão oeb.co mira oberOirs 
005 oirveloporrcopropostusoo preços. lndapersdêncialCE, 12 de viCia 0520 17 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal da Carnooirrs - Aviso de Licitação - Pregão Presencirco 
,N' 2017.05.le.50l. A CPL co Prefeitura Murou-/pio de CasiocirniCE. coroo nua' 

zorhecireen:o dos /rcmer.sados. que rio prdttirno rira 25 da rrros co 2017. ás 0'OnCOirr '. .rc Se.i,. O. 

r"eleitura. lctnr.zada á Praça Soscrisno Morei, Centro. C:ric,c.rrr/CE. estar/. eni,Znr.00 ro:açá: 
'a nrcda'ideuin Fração Preso,,cmal, do tipo Menor çceçz Por Lote. lcrr'OEidc sei;  

7 05.10.011, coas tir,s a Objeto: aquisição cv niatesal da cci)surrro e ir,slrrser:tOi nsre'mooUg.cC 
riadoa ao ups'rti:mernOc das necessidades da Svc,eOe:a cc Szúrts do MuSCiç'rC no Cvn.ncrm 
conferem espocifrcações contidas no A"aos 1 do 25:01. informacões ao Soou co CPI.

alizade á louça Senriar,o Morai, Centro, CsmomraCE. 10 horário da 00:03 as 12:OOru 

Êmocim/Cã 12 de maio da 2017. Fca Maurineide Cate. de Araújo - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chavat - Aviso de tdc'43çã0.- Pregão Presencia! tv' 0  

00.01012017-SRP. O Prsqoeiro de Mirnicip:o me 'CtravsÇa- '..'ri:a pública para cttr':,COi-lSrtS das 

rrrporessadee raia, no prtie:rno dia 30 de maiorIa 2017 às &P.00Fs. na  Sede ris Cc'tsran&u, 

ira Rua 'Feri. 1,Osr,ou Olir;moio, SIN. Centro, Cna'ea: - CE. es',ora rear,zaeso Lrzits':ão r.e Mciaiidoii.r 
de o-orce 


